РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

 ПРИБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ МО «ГРЕМЯЧИНСКОЕ»

  СЕЛЬСКОЕ    ПОСЕЛЕНИЕ

__________________________________________________________________

                                                         Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«26 » апреля 2013 года                                                                                    №18

«О проведении месячника чистоты на территории

МО  Гремячинского сельского поселения»

   В целях наведения порядка, санитарной очистки и благоустройства населенных пунктов, прилегающих к ним территорий, зеленых зон, берегов и водоемов:

1.Объявить «Месячник чистоты» с 01 мая по 30 мая 2013 года

2.Организациям, учреждениям, независимо от форм собственности и ведомственной  принадлежности, частным домовладельцам, всем гражданам принять исчерпывающие меры к исполнению «Основных правил содержания территорий населенных пунктов»

3.Организовать проведение общественных работ по благоустройству и санитарной очистке улиц и др. общественных мест.

4.Для обеспечения должного санитарного уровня сел поселения, мест массового отдыха граждан, побережья водоемов и эффективного использования имеющихся транспортных средств, администрации поселения разработать и определить:

-список дополнительных территорий поселения, подлежащих уборке силами предприятий, организаций и учреждений независимо от их форм собственности;

-график организованного вывоза бытовых отходов, мусора в специально отведенные места от жилмассива сел поселения;

-в местном бюджете предусмотреть финансовые расходы на ГСМ;

5.Провести работу по ликвидации несанкционированных  свалок;

6.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на зам.главы Кокорину О.В.

7.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания

Глава МО «Гремячинское»

сельское  поселение:                                                             О.Н.Тришкина